
 

第 42 回ひろしま乳房画像研究会 
 

謹啓 皆様におかれましては、コロナ収束が見通せないなか、日々の業務にご尽力されてい

ることに感謝申し上げます。このような状況下ではありますが、「第 42 回ひろしま乳房画像

研究会」を Web にて開催する運びとなりました。 

今回は広島大学病院乳腺外科 恵美純子先生に HBOC についてのご講演、また広島平和クリ

ニック 長谷川俊輔先生に MRI 乳がん検診についてのご講演をお願いしております。 

ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。  謹白 

] 

開催日時：2021年 6月 26日（土）14:00～15:30 参加費無料 

開催方法：Web開催  定員：3０0名  

申込方法：こちらからお願いします。 

（https:/ /hsbi42.peatix.com）   ※ 申し込み締め切り 当日 13 時 

 

プログラム            総合司会  広島平和クリニック 木辺 優季 

【講演 1】  14:00～14:20  

 「MRI 乳がん検診について」～当院での取り組みとこれまでの結果～ 

                    広島平和クリニック 長谷川 俊輔先生 

 

【情報提供】14:20～14:30 

 「キヤノン乳房MRI 最新情報のご提供」 

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 中四国支社営業推進部MRI 担当 土屋 清仁 

 

【講演２】  14:30～15:30      座長  広島市立広島市民病院 岡田 信子 

「乳がんと遺伝性」   

～遺伝性乳がん卵巣がん症候群の治療～         

               広島大学病院乳腺外科  恵美 純子先生 

 

共催：ひろしま乳房画像研究会/キヤノンメディカルシステムズ株式会社  

後援：広島県医療情報技師会/広島県診療放射線技師会      

事務局：広島大学病院放射線部 北川康子 


